## SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL



ATA DE JULGAMENTO DO ENVELOPE DE HABILITAÇÃO AO CHAMAMENTO Nº 007/2023 PMF/SEDAS - PROCESSO N.º 34555/2023 PMF/SEDAS

Aos vinte e seis de outubro de dois mil e vinte e três , na sala de Vigilância e Monitoramento da Secretaria de Ação Social - SEDAS, situada à Av. Champagnat n.º 1750, Bairro Centro, perante a presença da Comissão de Seleção do Chamamento Público, para PROGRAMA DESENVOLVIMENTO DE AÇÕES DE SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL PARA FAMÍLIAS COM CRIANÇAS E ADOLESCENTES EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE E RISCO EM RAZÃO DA INSEGURANÇA ALIMENTAR nomeadas pela Portaria Sedas Nº 08/2023 de 06 de setembro 2023 composta por: Aviner Gabriel Kitamura, Gabriela Alves Teixeira, Geovana Garcia F. Lima, Maria Aparecida Morais Oliveira e Marina Ferreira Rocha Silva instalou-se em ato público para a análise das propostas referentes ao Processo Administrativo nº 34555/20233, PMF/SEDAS conforme edital do Chamamento, cujo objeto é a seleção de Organização da Sociedade Civil (OSC), sem fins lucrativos, para formalizar Termo de Colaboração com a Administração Pública Secretaria de Ação Social , para a execução PROGRAMA Municipal, através da DESENVOLVIMENTO DE AÇÕES DE SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL PARA FAMÍLIAS COM CRIANÇAS E ADOLESCENTES EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE E RISCO EM RAZÃO DA INSEGURANÇA ALIMENTAR . A OSC Pastoral do Menor e Família da Diocese de Franca foi classificada , conforme publicação no diário oficial de Franca no dia 24/10/2023 sendo a mesma notificada para apresentação do ENVELOPE DE HABILITAÇÃO e de acordo com o edital apresentou a documentação dentro do prazo estabelecido. Na presença dos membros da Comissão de Seleção foi feita abertura do envelope lacrado solicitado no Edital de Chamamento Público o qual foi submetido à apreciação da Comissão para análise e respectiva rubrica. Após a conferência verificou-se que foram cumpridas as exigências do Edital para habilitação jurídica, econômica sócio-financeira e regularidade fiscal. Não houve impugnações e observações apresentadas em relação aos documentos. Foi habilitada as seguinte Organização da Sociedade Civil : PASTORAL DO MENOR E FAMÍLIA DA DIOCESE DE FRANCA :56.885.262/0001-35 Nada mais havendo a ser tratado pelos membros da Comissão a sessão foi encerrada e o resultado será publicado na Imprensa Oficial do Município na forma da Lei.

Franca, 26 de outubro de 2.023

## **COMISSÃO DE SELEÇÃO**

Assinatura:
Membro: Gabriela Alves Teixeira Assinatura: Gabriela Alves Teixeira
Membro: Geovana Garcia F. Lima Assinatura:
Membro: Maria Aparedida Morais Oliveira Assinatura:
Membro: Marina Ferreira Rocha Silva Assinatura